
 

                                                                                                  Číslo materiálu: 04/05  
Komise: Komise kulturní  
Datum:   7.12 2016   17:00 hod 
Přítomni: 
 

 

Omluveni: 
 

 
Neomluveni: 
Hosté: 

L. Frankovicová, Mgr. T. Morawski, P. Bečán,  J. Veselá, P. Apolen,  
J. Fraňková 

 
Bc. O. Dekojová, E. Vaňková, V. Veselý, K. Špalková, E. Vaňková, V. Lebedová,  
J. Trešl, L. Kment 
 
RNDr. I. Šanc, CSc.,  Z. Jeřábek 
  

Člen RM:  

Příští jednání:  leden 2017 
 

1) Návrh usnesení pro RM:                                                                                                         
Rada města 
b e r e   n a   v ě d o m í  
zápis z jednání kulturní komise ze dne 7. 12. 2016   
 
2) Program jednání komise včetně krátkého komentáře: 
 

a. Předseda komise přivítal přítomné členy a konstatoval, že komise není usnášeníschopná 
vzhledem k nízkému počtu přítomných. Hlavním a jediným bodem programu bylo hodnocení 
grantů dle připravené tabulky. Tabulka byla vytvořena předsedou komise na základě 
hodnocení jednotlivými členy a z toho, zda dle tohoto hodnocení dané granty splnily, či 
nesplnily daná kritéria předepsaná grantovým systémem. Do tabulky bylo třeba zahrnout dvě 
žádosti, které neprošly radou města do Calendaria Cuthna, takže byly zakotveny ještě tyto 
změny. Tato tabulka byla následně hlasována v komisi per rollam. 
1) Komise konstatovala  politování nad vyřazením dvou žádostí z Calendaria Cuthna (Creepy 

Teepee a Kutnohorského léta), jsou to akce srovnatelné s festivaly vážné hudby, které byly 
radou města podpořeny. Do budoucna by je chtěla zařadit ještě spolu 
s Benefičním plesem Cesty životem bez bariér do Calendaria Cuthna. 

      Komise žádá radu města, aby na projednávání grantů mohl být přizván předseda komise       
Mgr. T. Morawski, který by k jednotlivým položkám podal vysvětlení. 
2) Taneční soutěž O Kutnohorský groš, která byla radou města zakotvena do Calendaria 

Cuthna, kulturní komise nepovažuje za kulturní akci, takže pokud se opět objeví 
v kulturních grantech, nebude komisí akceptována a bude vyřazena – patří do sportu!  

3) P. Bečán se pozastavil nad tím, že festival Creepy Teepee byl radou města z Calendaria 
Cuthna vyřazen. Je to jedna za dvou akcí pořádaných v Evropě. Festival přivede do Kutné 
Hory na 4 – 5 dní velký počet mladých lidí.  

            
Další jednání kulturní komise: leden 2017 – bude upřesněno.  
 

 adresa: komise.kultura@mu.kutnahora.cz  
 
 
3) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM: 

Návrh komise na zařazení Creepy Teepee, Kutnohorského léta a Benefičního plesu Cesty životem 
bez bariér do Calendaria Cuthna v roce 2018 a dalších letech. 
Pozvání člena komise na jednání rady města k bodu projednávání grantů. 

 
4) Reakce rady města: 
 
Zapsala: Jaroslava Brandejská                        Kontrola: Mgr. Tomáš Morawski 


